
NINZ spa

Corso Trento 2/A

I- 38061 Ala (TN) - Italy

t +39 0464 678300 

f +39 0464 679025

info@ninz.it

www.ninz.it

www.ninz.it

ONLINE: Catalogo 2006



S O m m a r I O �

N I N z  D I g I t a L  D E C O r

NDD - NINZ DIGITAL DECOR 3

PUBLICITY 9

INDIVIDUAL 17

COLLECTION 25

COLLECTION / FANTASY 31

Alessia 33

Angela 35

Carla 37

Chiara 39

Claudia 41

Franca 43

Cristina 45

Valeria 47

Debora 49

Federica 51

Erica 53

Elisa 55

Serena 57

Silvia 59

Sofia 61

Stefania 63

Ilaria 65

Flora 67

Michele 69

Pietro 71

Lucia 73

Paola 75

Lisa 77

Sara 79

COLLECTION / MATERIALS 80

Legni classici 

Acero Miele (Maple) 83

Acero chiaro (Light Maple) 85

Betulla Selvaggia (Wild Birch) 87

Betulla (Natural Birch) 89

Faggio (Beech) 90

Faggio (Beech) 90

Faggio (Beech) 90

Ontano (Alder) 90

Pero (Pearwood) 91

Ciliegio Piemontese (Piemont Cherry) 91

Quercia Cremona (Light Cremona Oak) 91

Quercia Calais (Light Calais Oak) 91

Quercia chiaro (Light Oak) 92

Frassino (Ash) 92

Noce Francese (Nutwood) 92

Pino Silvestre (Pine) 92

Banano 93

Noce Nazionale (Nutwood) 93

Olmo fine (Elm) 93

Ciliegio Americano (American Cherry) 93

LEgNI ESOTICI 

Teak 95

Wengé chiaro 97

Zebrano chiaro (Zebrawood) 99

Zebrano scuro (Zebrawood) 100

Mogano chiaro (Mahogany) 100

Mogano scuro (Mahogany) 100

Sapelli Mahagoni (Mahogany) 100

Palissandro (Palissander wood) 101

Tanganica Morbida 101

Ebano (Ebony) 101

Mangrove Foresta 101

LEgNI SPECIALI 

Douglas medio 103

Douglas scuro 105

Lourofaya Cognac 107

Lourofaya Elfenbein 108

Fino Bronce 108

Fino Zimt 108

Fino Silber 108

Radica Acero (Root wood) 109

Radica Olmo (Root wood Elm) 109

Radica chiara (Light root wood) 109

Radica scura (Dark root wood) 109

LEgNI CLASSICI COLORATI

Acero bianco crema (Maple creme) 110

Acero salmone (Maple salmon) 111

Acero verde (Maple green) 112

Ontano verde (Alder green) 113

Pero blu (Pearwood blue) 114

Pero (Pearwood) 114

Calvados marrone rossiccio (Calvados puce) 114

Calvados rosé (Calvados rosé) 114

Quercia verniciata (Calais)  115

Faggio cioccolata (Beech chocolate) 115

Bois de Rose grigio (Rosewood grey) 115

Bois de Rose rosso (Rosewood red) 115

NATURE

Nature 1 117

Nature 2 119

Nature 3 121

Nature 4 123

MARMI

Bianco Carrara 125

Rosso Verona 127

Daino 128

Travertino gala 128

Phanter green 128

Cleopatra 128

Teak 129

Thalia Brown 129

Forest green 129

Forest Brown 129

gRANITI

Juaparana green 131

Orion Blue 133

Star War 134

Emerald Pearl 134

Terracotta 134

Marinace Red 134

Verde Acquario 135

Colonial green 135

Saphire green 135

Imperial White 135

COLLECTION / SYMBOLS 136

NDD SYMBOLS

Uscita sicurezza sale (emergency exit upstairs) 139

Divieto di accesso (no entry) 140

Estintore (extinguisher) 140

Centrale termica (thermal power station) 140

Vietato fumare (no smoking) 140

Fumare (smoke) 140

Cabina elettrica (electrical substation) 140

Carico merci 1 (goods transport) 140

Carico merci 2 (goods transport) 141

Percorso di emergenza (emergency exit) 141

Uscita sicurezza scende (emergency exit downstairs) 141

Uscita sicurezza disabili  (emergency exit  

for disabled people) 141

Pronto soccorso (first aid) 141

Medico (medical practitioner) 141

Telefono (phone) 141

Locale pulizia (cleaning room) 141

Servizi M/F (bathroom ladies/gentlemen) 142

Servizi F (bathroom ladies) 142

Servizi M (bathroom gentlemen) 142

Doccia e servizi (bathroom and shower) 142

Doccia (shower) 142

Lavatoio (wash basin) 142

Acqua potabile (drinking water) 142

Fasciare (tie) 142

Information 143

Bar 143

Parking 143

Sala d’attesa (waiting room) 143

Bagaglio (luggage) 143

guardaroba (wardrobe) 143

Tirare (pull) 143

Spingere (push) 143

Numbers Light / Dark 144

Frase 145

Arrows 147

Exit 149

Artline

La nascita di Venere  di Sandro Botticelli 159

Il bacio di gustav Klimt 161

Marilyn di Andy Warhol 163

Mona Lisa di Leonardo da Vinci 164

ML POP di Evolook 164

Adam ed Eva (Adam) di Albrecht Dürer 165

Adam ed Eva di Albrecht Dürer 165

Adam ed Eva (Eva) di Albrecht Dürer 165

Le cattive madri di giovanni Segantini 166

Il Parlamento di Londra di Claude Monet 166

La Senna alla grande Jatte di georges-Pierre Seurat 167

Madre e figlia di Egon Schiele 168

Al Salon di rue des Moulins di H. Toulouse-Lautrec 168

girasoli di Vincent van gogh 169

Notte stellata di Vincent van gogh 169

Bacco di Michelangelo Caravaggio 170

Come! Sei gelosa? di Paul gauguin 170

Che c’è di nuovo? di Paul gauguin 171

General information 173

Indice alfabetico 178



2

N I N z  D I g I t a L  D E C O r



N I N z  D I g I t a L  D E C O r



ITALIANO

NDD – NINZ DIgITAL DECOR® offre ai clienti infinite possibilità riguardanti la 

realizzazione grafica delle superfici delle porte tagliafuoco NINZ®. Tecnologie più 

avanzate rendono possibile la stampa in pieno su entrambe le ante. 

NDD combina il prodotto porta tagliafuoco con stile e design. Le porte Ninz vengono 

stampate direttamente, a vostra scelta, sia con la pubblicità della vostra azienda 

(Publicity), sia con disegni, materiali e simboli scelti tra la vasta gamma della 

NDD-Collection, oppure con particolari opere d’arte (Artline), o la vostra immagine 

personalizzata (Individual).

NDD innova la realizzazione della porta nel suo complesso architettonico; grazie 

all’introduzione dell’NDD si creano dei valori aggiunti socio-culturali, economici ed 

emozionali.

N D D  -  N I N z  D I g I ta L  D E C O r

ENgLISH 

NDD – NINZ DIgITAL DECOR® opens unlimited possibilities regarding the graphical 

realisation of door surfaces taken from the manifold Ninz-Firedoors®-product range.  

Thanks to innovative technologies full surface printing on both door leaves is 

possible. 

NDD combines the product firedoor with style and design. Doors are printed tailor-

made: with the company’s publicity (Publicity), with designs, materials and symbols 

selected from the NDD-Collection, with particular artworks (Artline) or with your 

personalised image (Individual).

In this way NDD contributes to architectural realisation with vast application fields 

for diverse needs. Specifically implemented, NDD creates economical, cultural and 

emotional surplus values.

FRANÇAIS

NDD – NINZ DIgITAL DECOR® propose une infinité de possibilités de réalisations 

graphiques sur les portes coupe-feu NINZ®. Des technologies avancées permettent 

d’imprimer sur les deux côtés des vantaux.

NDD associe la porte à un concept lié au style et au design. Les portes coupe-coupe-

feu Ninz re�oivent une impression, au choix, de la publicité de votre entrepriseNinz re�oivent une impression, au choix, de la publicité de votre entreprise 

(Publicity), ou des dessins, des matériaux et des symboles choisis dans la vaste 

gamme de NDD-Collection,  avec des œuvres d’art (Artline), ou encore votre image 

personnalisée (Individual).

NDD innove dans le monde de la porte et son ouvrage architectonique – NDD 

valorise la porte en y associant des valeurs socio-culturelles, économiques et 

émotionnelles.

DEUTSCH

NDD – NINZ DIgITAL DECOR® eröffnet unbegrenzte Möglichkeiten zur grafischen 

gestaltung von Türoberflächen aus der vielfältigen Ninz-Firedoors®-Produktpalette. 

Durch Einsatz innovativer Technologie kann das Türblatt beidseitig vollflächig 

bedruckt werden. 

NDD verbindet das Produkt Brandschutztüren mit Style und Design. Die Türen 

werden, nach Ihren Wünschen, direkt bedruckt: entweder mit Werbung für Ihr 

Unternehmen (Publicity), mit Motiven, Materialien und Symbolen aus der NDD-

Collection, mit ausgewählten Kunstwerken (Artline) oder mit Ihrem persönlichen 

Bildmotiv (Individual).

So präsentiert sich NDD als ein neuer Beitrag zur architektonischen gestaltung 

für eine Vielzahl von Anwendungsbereichen und Anforderungen. gezielt eingesetzt 

ermöglicht NDD die Schaffung ökonomischer, kultureller und emotionaler 

Mehrwerte.

�6

N I N z  D I g I t a L  D E C O r



N I N z  D I g I t a L  D E C O r

�





N I N z  D I g I t a L  D E C O r

�3

ITALIANO

NDD-Publicity trasforma le porte tagliafuoco in vettore 

pubblicitario per l’azienda ed i suoi prodotti. grazie alla 

stampa del logo, la porta diventa parte integrante della 

vostra immagine aziendale. Per aziende al passo coi tempi 

NDD-Publicity offre moderne ed innovative possibilità a 

partire dalla realizzazione di un progetto.

Campi di applicazione: showroom, uffici, punti vendita, centri commerciali, centri di 

produzione, ecc.

ENgLISH 

NDD-Publicity transforms the firedoor into the company’s 

and product’s advertising medium. Thanks to the logo print 

the door becomes an endorsing element of your corporate 

identity. Even during the planning of your projects NDD-

Publicity offers innovative solutions for modern companies.

Application fields: showrooms, shops, offices, production industries etc.

Publicity

Let’s go public!



N I N z  D I g I t a L  D E C O r

�5

FRANÇAIS

NDD-Publicity transforme la porte coupe-feu en vecteur 

publicitaire pour l’entreprise et ses produits. L’impression du 

logo sur le vantail rend la porte partie intégrante de l’image 

de l’entreprise.  Aux entreprises actuelles et au goût du jour,  

NDD-Publicity offre des possibilités nouvelles et modernes 

en partant d’un projet.

Applications: showroom, bureaux, points de ventes, centres commerciaux, usines de 

productions, etc.

DEUTSCH

Mit NDD-Publicity werden Türen zum Werbeträger – für  

Unternehmen und ihre Produkte. Durch den Aufdruck Ihres 

Logos wird die Tür ergänzender Bestandteil Ihrer Corporate 

Identity. Für Unternehmen am Puls der Zeit bietet NDD-

Publicity bereits während der Planung ihrer Objekte neue,  

innovative Möglichkeiten.

Anwendungsbereiche: Showrooms, Shops, Bürogebäude, Handels-, gewerbe- und 

Dienstleistungszentren, Produktionsstätten etc.

Publicity



N I N z  D I g I t a L  D E C O r

�6





ITALIANO

Con NDD-Individual ogni porta tagliafuoco diventa 

straordinaria. NDD-Individual offre la possibilità di stampare 

ogni singola porta con grafiche individuali, fantasie, immagini 

e texture di qualsiasi tipo.

NDD-Individual rappresenta una sfida eccezionale per 

architetti, interior designer e clienti.

Campi di applicazione: abitazioni, luoghi aperti al pubblico, ecc.

ENgLISH 

NDD-Individual renders every firedoor unique. You are free 

to choose personalised designs, textures, images, pictures 

or patterns of all kinds for your print. The door as design 

element is representing an extra challenge for architects, 

interior designers and clients. 

Application fields: residential building, club houses, etc.

Let’s be creative!

N I N z  D I g I t a L  D E C O r

2 �



FRANÇAIS

NDD-Individual rend la porte coupe-feu extraordinaire. 

NDD-Individual offre la possibilité d’imprimer chaque porte 

avec un graphisme individuel, fantaisie, images et textures à 

l’infini. NDD-Individual représente un défi exceptionnel pour 

les architectes, les architectes d’intérieur et les clients.

Applications: appartements, endroits recevant du public, etc.

DEUTSCH

Mit NDD-Individual wird jede Brandschutztür einzigartig. Sie 

haben die Freiheit Türen mit Ihren persönlichen Motiven, 

Texturen, Bildern, Fotografien und Mustern aller Art zu 

bedrucken.

Die Tür als gestaltungselement wird für Architekten, 

Raumgestalter und Bauherren eine besondere 

Herausforderung.

Anwendungsbereiche: Wohnbau, Vereinslokale, Einfamilienhäuser etc.

N I N z  D I g I t a L  D E C O r

2 3



N I N z  D I g I t a L  D E C O r

2 4





ITALIANO

NDD dispone di una banca dati di immagini con motivi, 

decori e texture esclusivamente creati per NDD. I decori della 

NDD-Collection sono in vendita nelle categorie Materials, 

Fantasy e Symbols.

Campi di applicazione: alberghi, edifici pubblici, abitazioni, parcheggi, palazzetto dello 

sport, stazioni ferroviarie, ecc.

ENgLISH 

The NDD-Collection includes a vast selection of designs, 

decors, materials, textures and symbols specially designed 

for NDD. You can find the respective NDD-Collection decors 

divided into categories such as Fantasy, Materials and 

Symbols. 

Application fields: hotels, public buildings, residential buildings, parking garages, sports 

halls, railway stations, etc.

C O L L E C t I O N

Let’s find it!

N I N z  D I g I t a L  D E C O r

2 9



FRANÇAIS

NDD dipose d’une banque de données d’images, de motifs, 

de décors et textures exclusifs et créés pour NDD. Les 

décors NDD-Collection sont en vante dans les catégoreis 

Materials, Fantasy et Symbols.

Applications: hôtels, édifices publics, lieux d’habitations, parking, palais des sports, gares, 

etc.

DEUTSCH

In der NDD-Collection finden Sie eine große Auswahl an 

eigens für NDD entwickelten Motiven und Dekoren, sowie 

Materialien, Texturen und Symbolen. Entsprechende Dekore 

der NDD-Collection finden Sie in den Kategorien Fantasy, 

Materials und Symbols.

Anwendungsbereiche: Hotels, öffentliche gebäude, Wohnbau, Parkhäuser, Sportstätten, 

Verkehrsbauten, Bahnhöfe etc.

F a N t a S y

C O L L E C t I O N

Alessia 33

Angela 35

Carla 37

Chiara 39

Claudia 41

Franca 43

Cristina 45

Valeria 47

Debora 49

Federica 51

Erica 53

Elisa 55

Serena 57

Silvia 59

Sofia 61

Stefania 63

Ilaria 65

Flora 67

Michele 69

Pietro 71

Lucia 73

Paola 75

Lisa 77

Sara 79

N I N z  D I g I t a L  D E C O r

3 0 3 �



RAL 7037

Decor ALESSIA

Code: CF.ALESS.A01

Frame color:  RAL 7037

C O L L E C t I O N  /  F a N ta S y

ALESSIA

Esecuzioni non consigliate / Execution not suggested: 

N I N z  D I g I t a L  D E C O r

3 3



RAL 5010

Decor ANgELA

Code: CF.ANgEL.A01

Frame color:  RAL 5010

C O L L E C t I O N  /  F a N ta S y

ANgELA

Esecuzioni non consigliate / Execution not suggested: 

N I N z  D I g I t a L  D E C O r

3 5



RAL 7031

Decor CARLA

Code: CF.CARLA.A01

Frame color:  RAL 7031

C O L L E C t I O N  /  F a N ta S y

CARLA

Esecuzioni non consigliate / Execution not suggested: 

N I N z  D I g I t a L  D E C O r

3 �



RAL 6027

Decor CHIARA

Code: CF.CHIAR.A01

Frame color:  RAL 6027

C O L L E C t I O N  /  F a N ta S y

CHIARA

Esecuzioni non consigliate / Execution not suggested: 

N I N z  D I g I t a L  D E C O r

3 9



RAL 7042

Decor CLAUDIA

Code: CF.CLAUD.A01

Frame color:  RAL 7042

C O L L E C t I O N  /  F a N ta S y

CLAUDIA

Esecuzioni non consigliate / Execution not suggested: 

N I N z  D I g I t a L  D E C O r

4�



RAL 2002

Decor FRANCA

Code: CF.FRANC.A02

Frame color:  RAL 2002

RAL 5003

Decor FRANCA

Code: CF.FRANC.A01

Frame color:  RAL 5003

C O L L E C t I O N  /  F a N ta S y

FRANCA

Esecuzioni non consigliate / Execution not suggested: 

N I N z  D I g I t a L  D E C O r

4 3



RAL 9011

Decor CRISTINA

Code: CF.CRIST.A02

Frame color:  RAL 9011

RAL 9011

Decor CRISTINA

Code: CF.CRIST.A01

Frame color:  RAL 9011

C O L L E C t I O N  /  F a N ta S y

CRISTINA

Esecuzioni non consigliate / Execution not suggested: 

N I N z  D I g I t a L  D E C O r

4 5



RAL 7015

Decor VALERIA

Code: CF.VALER.A02

Frame color:  RAL 7015

RAL 1027

Decor VALERIA

Code: CF.VALER.A01

Frame color:  RAL 1027

C O L L E C t I O N  /  F a N ta S y

VALERIA

Esecuzioni non consigliate / Execution not suggested: 

N I N z  D I g I t a L  D E C O r

4 �



RAL 1012

Decor DEBORA

Code: CF.DEBOR.A02

Frame color:  RAL 1012

RAL 7016

Decor DEBORA

Code: CF.DEBOR.A01

Frame color:  RAL 7016

C O L L E C t I O N  /  F a N ta S y

DEBORA

Esecuzioni non consigliate / Execution not suggested: 

N I N z  D I g I t a L  D E C O r

4 9



RAL 7016

Decor FEDERICA

Code: CF.FEDER.A02

Frame color:  RAL 7016

RAL 9011

Decor FEDERICA

Code: CF.FEDER.A01

Frame color:  RAL 9011

C O L L E C t I O N  /  F a N ta S y

FEDERICA

Esecuzioni non consigliate / Execution not suggested: 

N I N z  D I g I t a L  D E C O r

5 �



RAL 3002

Decor ERICA

Code: CF.ERICA.A02

Frame color:  RAL 3002

RAL 9011

Decor ERICA

Code: CF.ERICA.A01

Frame color:  RAL 9011

C O L L E C t I O N  /  F a N ta S y

ERICA

Esecuzioni non consigliate / Execution not suggested: 

N I N z  D I g I t a L  D E C O r

5 3



RAL 7016

Decor ELISA

Code: CF.ELISA.A02

Frame color:  RAL 7016

RAL 7016

Decor ELISA

Code: CF.ELISA.A01

Frame color:  RAL 7016

C O L L E C t I O N  /  F a N ta S y

ELISA

Esecuzioni non consigliate / Execution not suggested: 

N I N z  D I g I t a L  D E C O r

5 5



RAL 7038

Decor SERENA

Code: CF.SEREN.A01

Frame color:  RAL 7038

C O L L E C t I O N  /  F a N ta S y

SERENA

Esecuzioni non consigliate / Execution not suggested: 

N I N z  D I g I t a L  D E C O r

5 �



RAL 7021

Decor SILVIA

Code: CF.SILVI.A01

Frame color:  RAL 7021

C O L L E C t I O N  /  F a N ta S y

SILVIA

Esecuzioni non consigliate / Execution not suggested: 

N I N z  D I g I t a L  D E C O r

5 9



RAL 7031

Decor SOFIA

Code: CF.SOFIA.A02

Frame color:  RAL 7031

RAL 7031

Decor SOFIA

Code: CF.SOFIA.A01

Frame color:  RAL 7031

C O L L E C t I O N  /  F a N ta S y

SOFIA

N I N z  D I g I t a L  D E C O r

6�



RAL 7016

Decor STEFANIA

Code: CF.STEFA.A02

Frame color:  RAL 7016

RAL 7016

Decor STEFANIA

Code: CF.STEFA.A01

Frame color:  RAL 7016

C O L L E C t I O N  /  F a N ta S y

STEFANIA

Esecuzioni non consigliate / Execution not suggested: 

N I N z  D I g I t a L  D E C O r

6 3



RAL 7035

Decor ILARIA

Code: CF.ILARI.A01

Frame color:  RAL 7035

C O L L E C t I O N  /  F a N ta S y

ILARIA

Esecuzioni non consigliate / Execution not suggested: 

N I N z  D I g I t a L  D E C O r

6 5



RAL 7042

Decor FLORA

Code: CF.FLORA.A01

Frame color:  RAL 7042

C O L L E C t I O N  /  F a N ta S y

FLORA

Esecuzioni non consigliate / Execution not suggested: 

N I N z  D I g I t a L  D E C O r

6 �



RAL 7035

Decor MICHELE

Code: CF.MICHE.A01

Frame color:  RAL 7035

C O L L E C t I O N  /  F a N ta S y

MICHELE

Esecuzioni non consigliate / Execution not suggested: 

N I N z  D I g I t a L  D E C O r

6 9



RAL 7021

Decor PIETRO

Code: CF.PIETR.A01

Frame color:  RAL 7021

C O L L E C t I O N  /  F a N ta S y

PIETRO

Esecuzioni non consigliate / Execution not suggested: 

N I N z  D I g I t a L  D E C O r

� �



RAL 7031

Decor LUCIA

Code: CF.LUCIA.A01

Frame color:  RAL 7031

C O L L E C t I O N  /  F a N ta S y

LUCIA

Esecuzioni non consigliate / Execution not suggested: 

N I N z  D I g I t a L  D E C O r

� 3



RAL 7031

Decor PAOLA

Code: CF.PAOLA.A01

Frame color:  RAL 7031

C O L L E C t I O N  /  F a N ta S y

PAOLA

Esecuzioni non consigliate / Execution not suggested: 

N I N z  D I g I t a L  D E C O r

� 5



RAL 7016

Decor LISA

Code: CF.LISSA.A02

Frame color:  RAL 7016

RAL 9011

Decor LISA

Code: CF.LISSA.A01

Frame color:  RAL 9011

C O L L E C t I O N  /  F a N ta S y

LISA

Esecuzioni non consigliate / Execution not suggested: 

N I N z  D I g I t a L  D E C O r

� �



RAL 7035

Decor SARA

Code: CF.SARAA.A01

Frame color:  RAL 7035

C O L L E C t I O N  /  F a N ta S y

SARA

Esecuzioni non consigliate / Execution not suggested: 

N I N z  D I g I t a L  D E C O r

� 9



LEgNI

Acero Miele (Maple)  83

Acero chiaro (Light Maple)  85

Betulla Selvaggia (Wild Birch)  87

Betulla (Natural Birch)  89

Faggio (Beech)  90

Faggio (Beech)  90

Faggio (Beech)  90

Ontano (Alder)  90

Ciliegio Piemontese (Piemont Cherry)  91

Pero (Pearwood)  91

Quercia Calais (Light Calais Oak)  91

Quercia Cremona (Light Cremona Oak)  91

Frassino (Ash)  92

Noce Francese (Nutwood)  92

Pino Silvestre (Pine)  92

Quercia chiaro (Light Oak)  92

Banano 93

Ciliegio Americano (American Cherry)  93

Noce Nazionale (Nutwood)  93

Olmo fine (Elm)  93

Teak (Teak)  95

Wengé chiaro 97

Zebrano chiaro (Zebrawood)  99

Mogano chiaro (Mahogany)  100

Mogano scuro (Mahogany)  100

Sapelli Mahagoni (Mahogany)  100

Zebrano scuro (Zebrawood)  100

Ebano (Ebony)  101

Mangrove Foresta 101

Palissandro (Palissander wood)  101

Tanganica Morbida 101

Douglas medio 103

Douglas scuro 105

NATURE

Nature 1 117

Nature 2 119

Nature 3 121 

Nature 4 123

m a t E r I a L S

C O L L E C t I O N

Bianco Carrara   125

Rosso Verona   127

Daino   128

Travertino gala   128

Phanter green   128

Cleopatra   128

Teak   129

Thalia Brown   129

Forest green   129

Forest Brown   129

Juaparana green   131

Orion Blue   133

Star War   134

Emerald Pearl   134

Terracotta   134

Marinace Red   134

Verde Acquario   135

Colonial green 135 

Saphire green   135

Imperial White   135

Lourofaya Cognac 107

Fino Bronce 108

Fino Silber 108

Fino Zimt 108

Lourofaya Elfenbein 108

Radica Acero (Root wood)  109

Radica chiara (Light root wood)  109

Radica Olmo (Root wood Elm)  109

Radica scura (Dark root wood)  109

Acero bianco crema (Maple creme)  110

Acero salmone (Maple salmon)  111

Acero verde (Maple green)  112

Ontano verde (Alder green)  113

Calvados marrone rossiccio (Calvados puce)  114

Calvados rosé (Calvados rosé)  114

Pero (Pearwood)  114

Pero blu (Pearwood blue)  114

Bois de Rose grigio (Rosewood grey)  115

Bois de Rose rosso (Rosewood red)  115

Faggio cioccolata (Beech chocolate)  115

Quercia verniciata (Calais)  115

PIETRELEgNI

N I N z  D I g I t a L  D E C O r

� 0 � �



ACERO MIELE

Code: CM.LC.ACE.M01

Frame colors:  RAL 8019

 RAL 9010

RAL 8019

RAL 9010

ACERO MIELE

Code: CM.LC.ACE.M02

Frame colors:  RAL 8019

 RAL 9010

RAL 8019

RAL 9010

C O L L E C t I O N  /  m a t E r I a L S

LEgNI CLASSICI

N I N z  D I g I t a L  D E C O r

� 3



ACERO CHIARO

Code: CM.LC.ACE.C01

Frame colors:  RAL 8019

 RAL 9010

RAL 8019

RAL 9010

ACERO CHIARO

Code: CM.LC.ACE.C02

Frame colors:  RAL 8019

 RAL 9010

RAL 8019

RAL 9010

C O L L E C t I O N  /  m a t E r I a L S

LEgNI CLASSICI

N I N z  D I g I t a L  D E C O r

� 5



BETULLA SELVAggIA

Code: CM.LC.BET.S01

Frame colors:  RAL 8019

 RAL 9010

RAL 8019

RAL 9010

BETULLA SELVAggIA

Code: CM.LC.BET.S02

Frame colors:  RAL 8019

 RAL 9010

RAL 8019

RAL 9010

C O L L E C t I O N  /  m a t E r I a L S

LEgNI CLASSICI

N I N z  D I g I t a L  D E C O r

� �



BETULLA

Code: CM.LC.BET.A01

Frame colors:  RAL 8019

 RAL 9010

RAL 8019

RAL 9010

BETULLA

Code: CM.LC.BET.A02

Frame colors:  RAL 8019

 RAL 9010

RAL 8019

RAL 9010

C O L L E C t I O N  /  m a t E r I a L S

LEgNI CLASSICI

N I N z  D I g I t a L  D E C O r

� 9



FAggIO

Code: CM.LC.FAg.A01

Frame colors:  RAL 8019

 RAL 9010

RAL 8019

RAL 9010

FAggIO

Code: CM.LC.FAg.B01

Frame colors:  RAL 8019

 RAL 9010

RAL 8019

RAL 9010

FAggIO

Code: CM.LC.FAg.C01

Frame colors:  RAL 8019

 RAL 9010

RAL 8019

RAL 9010

ONTANO

Code: CM.LC.ONT.A01

Frame colors:  RAL 8019

 RAL 9010

RAL 8019

RAL 9010

PERO

Code: CM.LC.PER.A01

Frame colors:  RAL 8019

 RAL 9010

RAL 8019

RAL 9010

CILIEgIO PIEMONTESE

Code: CM.LC.CIL.P01

Frame colors:  RAL 8019

 RAL 9010

RAL 8019

RAL 9010

QUERCIA CREMONA

Code: CM.LC.QUE.A01

Frame colors:  RAL 8019

 RAL 9010

RAL 8019

RAL 9010

QUERCIA CALAIS

Code: CM.LC.QUE.B01

Frame colors:  RAL 8019

 RAL 9010

RAL 8019

RAL 9010

C O L L E C t I O N  /  m a t E r I a L S

LEgNI CLASSICI

9 0

N I N z  D I g I t a L  D E C O r

9 �



QUERCIA CHIARO

Code: CM.LC.QUE.C01

Frame colors:  RAL 8019

 RAL 9010

RAL 8019

RAL 9010

FRASSINO

Code: CM.LC.FRA.A01

Frame colors:  RAL 8019

 RAL 9010

RAL 8019

RAL 9010

NOCE FRANCESE

Code: CM.LC.NOC.F01

Frame colors:  RAL 8019

 RAL 9010

RAL 8019

RAL 9010

PINO SILVESTRE

Code: CM.LC.PIN.S01

Frame colors:  RAL 8019

 RAL 9010

RAL 8019

RAL 9010

BANANO

Code: CM.LC.BAN.A01

Frame colors:  RAL 8019

 RAL 9010

RAL 8019

RAL 9010

NOCE NAZIONALE

Code: CM.LC.NOC.N01

Frame colors:  RAL 8019

 RAL 9010

RAL 8019

RAL 9010

OLMO FINE

Code: CM.LC.OLM.F01

Frame colors:  RAL 8019

 RAL 9010

RAL 8019

RAL 9010

CILIEgIO AMERICANO

Code: CM.LC.CIL.A01

Frame colors:  RAL 8019

 RAL 9010

RAL 8019

RAL 9010

C O L L E C t I O N  /  m a t E r I a L S

LEgNI CLASSICI

9 2

N I N z  D I g I t a L  D E C O r

9 3



TEAK

Code: CM.LE.TEA.A01

Frame colors:  RAL 8019

 RAL 9010

RAL 8019

RAL 9010

TEAK

Code: CM.LE.TEA.A02

Frame colors:  RAL 8019

 RAL 9010

RAL 8019

RAL 9010

C O L L E C t I O N  /  m a t E r I a L S

LEgNI ESOTICI

N I N z  D I g I t a L  D E C O r

9 5



WENgé CHIARO

Code: CM.LE.WEN.C01

Frame colors:  RAL 8019

 RAL 9010

RAL 8019

RAL 9010

WENgé CHIARO

Code: CM.LE.WEN.C02

Frame colors:  RAL 8019

 RAL 9010

RAL 8019

RAL 9010

C O L L E C t I O N  /  m a t E r I a L S

LEgNI ESOTICI

N I N z  D I g I t a L  D E C O r

9 �



ZEBRANO CHIARO

Code: CM.LE.ZEB.C01

Frame colors:  RAL 8019

 RAL 9010

RAL 8019

RAL 9010

ZEBRANO CHIARO

Code: CM.LE.ZEB.C02

Frame colors:  RAL 8019

 RAL 9010

RAL 8019

RAL 9010

C O L L E C t I O N  /  m a t E r I a L S

LEgNI ESOTICI

N I N z  D I g I t a L  D E C O r

9 9



ZEBRANO SCURO

Code: CM.LE.ZEB.S01

Frame colors:  RAL 8019

 RAL 9010

RAL 8019

RAL 9010

MOgANO CHIARO

Code: CM.LE.MOg.C01

Frame colors:  RAL 8019

 RAL 9010

RAL 8019

RAL 9010

MOgANO SCURO

Code: CM.LE.MOg.S01

Frame colors:  RAL 8019

 RAL 9010

RAL 8019

RAL 9010

SAPELLI MAHAgONI

Code: CM.LE.MAH.S01

Frame colors:  RAL 8019

 RAL 9010

RAL 8019

RAL 9010

PALISSANDRO

Code: CM.LE.PAL.A01

Frame colors:  RAL 8019

 RAL 9010

RAL 8019

RAL 9010

TANgANICA MORBIDA

Code: CM.LE.TAN.M01

Frame colors:  RAL 8019

 RAL 9010

RAL 8019

RAL 9010

EBANO

Code: CM.LE.EBA.A01

Frame colors:  RAL 8019

 RAL 9010

RAL 8019

RAL 9010

MANgROVE FORESTA

Code: CM.LE.MAN.F01

Frame colors:  RAL 8019

 RAL 9010

RAL 8019

RAL 9010

C O L L E C t I O N  /  m a t E r I a L S

LEgNI ESOTICI

� 0 0

N I N z  D I g I t a L  D E C O r

� 0 �



DOUgLAS MEDIO

Code: CM.LS.DOU.M01

Frame colors:  RAL 8019

 RAL 9010

RAL 8019

RAL 9010

DOUgLAS MEDIO

Code: CM.LS.DOU.M02

Frame colors:  RAL 8019

 RAL 9010

RAL 8019

RAL 9010

C O L L E C t I O N  /  m a t E r I a L S

LEgNI SPECIALI

N I N z  D I g I t a L  D E C O r

� 0 3



DOUgLAS SCURO

Code: CM.LS.DOU.S01

Frame colors:  RAL 8019

 RAL 9010

RAL 8019

RAL 9010

DOUgLAS SCURO

Code: CM.LS.DOU.S02

Frame colors:  RAL 8019

 RAL 9010

RAL 8019

RAL 9010

C O L L E C t I O N  /  m a t E r I a L S

LEgNI SPECIALI

N I N z  D I g I t a L  D E C O r

� 0 5



LOUROFAYA COgNAC

Code: CM.LS.LOU.C01

Frame colors:  RAL 8019

 RAL 9010

RAL 8019

RAL 9010

C O L L E C t I O N  /  m a t E r I a L S

LEgNI SPECIALI

N I N z  D I g I t a L  D E C O r

� 0 �



LOUROFAYA 

ELFENBEIN

Code: CM.LS.LOU.E01

Frame colors:  RAL 8019

 RAL 9010

RAL 8019

RAL 9010

FINO BRONCE

Code: CM.LS.FIN.B01

Frame colors:  RAL 8019

 RAL 9010

RAL 8019

RAL 9010

FINO ZIMT

Code: CM.LS.FIN.Z01

Frame colors:  RAL 8019

 RAL 9010

RAL 8019

RAL 9010

FINO SILBER

Code: CM.LS.FIN.S01

Frame colors:  RAL 8019

 RAL 9010

RAL 8019

RAL 9010

RADICA CHIARA

Code: CM.LS.RAD.C01

Frame colors:  RAL 8019

 RAL 9010

RAL 8019

RAL 9010

RADICA SCURA

Code: CM.LS.RAD.S01

Frame colors:  RAL 8019

 RAL 9010

RAL 8019

RAL 9010

RADICA ACERO

Code: CM.LS.RAD.A01

Frame colors:  RAL 8019

 RAL 9010

RAL 8019

RAL 9010

RADICA OLMO

Code: CM.LS.RAD.O01

Frame colors:  RAL 8019

 RAL 9010

RAL 8019

RAL 9010

C O L L E C t I O N  /  m a t E r I a L S

LEgNI SPECIALI

� 0 �

N I N z  D I g I t a L  D E C O r

� 0 9



ACERO BIANCO CREMA

Code: CM.LT.ACE.B01

Frame colors:  RAL 8019

 RAL 9010

RAL 8019

RAL 9010

ACERO BIANCO CREMA

Code: CM.LT.ACE.B02

Frame colors:  RAL 8019

 RAL 9010

RAL 8019

RAL 9010

ACERO SALMONE

Code: CM.LT.ACE.S01

Frame colors:  RAL 8019

 RAL 9010

RAL 8019

RAL 9010

ACERO SALMONE

Code: CM.LT.ACE.S02

Frame colors:  RAL 8019

 RAL 9010

RAL 8019

RAL 9010

C O L L E C t I O N  /  m a t E r I a L S

LEgNI CLASSICI COLORATILEgNI CLASSICI COLORATI

N I N z  D I g I t a L  D E C O r

���



ACERO VERDE

Code: CM.LT.ACE.V01

Frame colors:  RAL 8019

 RAL 9010

RAL 8019

RAL 9010

ACERO VERDE

Code: CM.LT.ACE.V02

Frame colors:  RAL 8019

 RAL 9010

RAL 8019

RAL 9010

ONTANO VERDE

Code: CM.LT.ONT.V01

Frame colors:  RAL 8019

 RAL 9010

RAL 8019

RAL 9010

ONTANO VERDE

Code: CM.LT.ONT.V02

Frame colors:  RAL 8019

 RAL 9010

RAL 8019

RAL 9010

C O L L E C t I O N  /  m a t E r I a L S

LEgNI CLASSICI COLORATI

N I N z  D I g I t a L  D E C O r

��3



PERO BLU

Code: CM.LT.PER.B01

Frame colors:  RAL 8019

 RAL 9010

RAL 8019

RAL 9010

PERO

Code: CM.LT.PER.A01

Frame colors:  RAL 8019

 RAL 9010

RAL 8019

RAL 9010

CALVADOS MARRONE 

ROSSICCIO

Code: CM.LT.CAL.M01

Frame colors:  RAL 8019

 RAL 9010

RAL 8019

RAL 9010

CALVADOS ROSé

Code: CM.LT.CAL.R01

Frame colors:  RAL 8019

 RAL 9010

RAL 8019

RAL 9010

QUERCIA VERNICIATA

Code: CM.LT.QUE.V01

Frame colors:  RAL 8019

 RAL 9010

RAL 8019

RAL 9010

FAggIO CIOCCOLATA

Code: CM.LT.FAg.C01

Frame colors:  RAL 8019

 RAL 9010

RAL 8019

RAL 9010

BOIS DE ROSE gRIgIO

Code: CM.LT.BOI.g01

Frame colors:  RAL 8019

 RAL 9010

RAL 8019

RAL 9010

BOIS DE ROSE ROSSO

Code: CM.LT.BOI.R01

Frame colors:  RAL 8019

 RAL 9010

RAL 8019

RAL 9010

C O L L E C t I O N  /  m a t E r I a L S

LEgNI CLASSICI COLORATI

�� 4

N I N z  D I g I t a L  D E C O r

�� 5



RAL 8025

NATURE 1

Code: CM.NA.LEg.A01

Frame color:  RAL 8025

C O L L E C t I O N  /  m a t E r I a L S

NATURE 1

Esecuzioni non consigliate / Execution not suggested: 

N I N z  D I g I t a L  D E C O r

���



RAL 8025

NATURE 2

Code: CM.NA.LEg.B01

Frame color:  RAL 8025

C O L L E C t I O N  /  m a t E r I a L S

NATURE 2

N I N z  D I g I t a L  D E C O r

��9



RAL 8025

NATURE 3

Code: CM.NA.LEg.C01

Frame color:  RAL 8025

C O L L E C t I O N  /  m a t E r I a L S

NATURE 3

N I N z  D I g I t a L  D E C O r

�2 �



RAL 5008

NATURE 4

Code: CM.NA.PIE.A01

Frame color:  RAL 5008

C O L L E C t I O N  /  m a t E r I a L S

NATURE 4

N I N z  D I g I t a L  D E C O r

�2 3



BIANCO CARRARA

Code: CM.PM.CAR.B01

Frame colors:  RAL 7021

 RAL 9010

RAL 7021

RAL 9010

C O L L E C t I O N  /  m a t E r I a L S

MARMI

N I N z  D I g I t a L  D E C O r

�2 5



ROSSO VERONA

Code: CM.PM.VER.R01

Frame colors:  RAL 7021

 RAL 9010

RAL 7021

RAL 9010

C O L L E C t I O N  /  m a t E r I a L S

MARMI

N I N z  D I g I t a L  D E C O r

�2 �



DAINO

Code: CM.PM.DAI.A01

Frame colors:  RAL 7021

 RAL 9010

RAL 7021

RAL 9010

TRAVERTINO gALA

Code: CM.PM.TRA.g01

Frame colors:  RAL 7021

 RAL 9010

RAL 7021

RAL 9010

PHANTER gREEN

Code: CM.PM.PHA.g01

Frame colors:  RAL 7021

 RAL 9010

RAL 7021

RAL 9010

CLEOPATRA

Code: CM.PM.CLE.A01

Frame colors:  RAL 7021

 RAL 9010

RAL 7021

RAL 9010

TEAK

Code: CM.PM.TEA.A01

Frame colors:  RAL 7021

 RAL 9010

RAL 7021

RAL 9010

THALIA BROWN

Code: CM.PM.THA.B01

Frame colors:  RAL 7021

 RAL 9010

RAL 7021

RAL 9010

FOREST gREEN

Code: CM.PM.FOR.g01

Frame colors:  RAL 7021

 RAL 9010

RAL 7021

RAL 9010

FOREST BROWN

Code: CM.PM.FOR.B01

Frame colors:  RAL 7021

 RAL 9010

RAL 7021

RAL 9010

C O L L E C t I O N  /  m a t E r I a L S

MARMI

�2 �

N I N z  D I g I t a L  D E C O r

�2 9



JUAPARANA gREEN

Code: CM.Pg.JUA.g01

Frame colors:  RAL 7021

 RAL 9010

RAL 7021

RAL 9010

C O L L E C t I O N  /  m a t E r I a L S

gRANITI

N I N z  D I g I t a L  D E C O r

�3 �



ORION BLUE

Code: CM.Pg.ORI.B01

Frame colors:  RAL 7021

 RAL 9010

RAL 7021

RAL 9010

C O L L E C t I O N  /  m a t E r I a L S

gRANITI

N I N z  D I g I t a L  D E C O r

�3 3



STAR WAR

Code: CM.Pg.STA.W01

Frame colors:  RAL 7021

 RAL 9010

RAL 7021

RAL 9010

EMERALD PEARL

Code: CM.Pg.EME.P01

Frame colors:  RAL 7021

 RAL 9010

RAL 7021

RAL 9010

TERRACOTTA

Code: CM.Pg.TER.A01

Frame colors:  RAL 7021

 RAL 9010

RAL 7021

RAL 9010

MARINACE RED

Code: CM.Pg.MAR.R01

Frame colors:  RAL 7021

 RAL 9010

RAL 7021

RAL 9010

VERDE ACQUARIO

Code: CM.Pg.ACQ.V01

Frame colors:  RAL 7021

 RAL 9010

RAL 7021

RAL 9010

COLONIAL gREEN

Code: CM.Pg.COL.g01

Frame colors:  RAL 7021

 RAL 9010

RAL 7021

RAL 9010

SAPHIRE gREEN

Code: CM.Pg.SAP.g01

Frame colors:  RAL 7021

 RAL 9010

RAL 7021

RAL 9010

IMPERIAL WHITE

Code: CM.Pg.IMP.W01

Frame colors:  RAL 7021

 RAL 9010

RAL 7021

RAL 9010

C O L L E C t I O N  /  m a t E r I a L S

gRANITI

�3 4

N I N z  D I g I t a L  D E C O r

�3 5



S y m b O L S

C O L L E C t I O N

Uscita sicurezza sale (emergency exit upstairs) 139

Estintore (extinguisher) 140

Centrale termica (thermal power station) 140

Divieto di accesso (no entry) 140

Vietato fumare (no smoking) 140

Fumare (smoke) 140

Cabina elettrica (electrical substation) 140

Carico merci 1 (goods transport) 140

Carico merci 2 (goods transport) 141

Locale pulizia (cleaning room) 141

Percorso di emergenza (emergency exit) 141

Uscita sicurezza disabili (emergency exit  

for disabled people) 141

Uscita sicurezza scende (emergency exit downstairs) 141

Pronto soccorso (first aid) 141

Medico (medical practitioner) 141

Telefono (phone) 141

Doccia (shower ) 142

Servizi M/F (bathroom ladies/gentlemen) 142

Servizi F (bathroom ladies) 142

Servizi M (bathroom gentlemen) 142

Doccia e servizi (bathroom and shower ) 142

Fasciare (tie) 142

Lavatoio (wash basin) 142

Acqua portabile (drinking water) 142

Information 143

Bar 143

Parking 143

Sala d’attesa (waiting room) 143

Bagaglio (luggage) 143

guardaroba (wardrobe) 143

Tirare (pull) 143

Spingere (push) 143

Numbers Light 144

Numbers Dark 144

Frase 145

Arrows 147

Exit 149

N I N z  D I g I t a L  D E C O r

�3 6 �3 �



Symbol small

USCITA SICUREZZA SALE

Code: CS.ND.USC.S01

Frame colors:  RAL 6032

 RAL 9010

Symbol large

USCITA SICUREZZA SALE

Code: CS.ND.USC.L01

Frame colors:  RAL 6032

 RAL 9010

RAL 6032

RAL 9010

RAL 6032

RAL 9010

C O L L E C t I O N  /  S y m b O L S

NDD SYMBOLS

N I N z  D I g I t a L  D E C O r

�3 9



ESTINTORE

Code L: CS.ND.EST.L01

Code S: CS.ND.EST.S01

Frame colors:  RAL 3001

 RAL 9010

DIVIETO DI ACCESSO

Code L: CS.ND.DIV.L01

Code S: CS.ND.DIV.S01

Frame colors:  RAL 3001

 RAL 9010

VIETATO FUMARE

Code L: CS.ND.VFU.L01

Code S: CS.ND.VFU.S01

Frame colors:  RAL 3001

 RAL 9010

CENTRALE TERMICA

Code L: CS.ND.TER.L01

Code S: CS.ND.TER.S01

Frame colors:  RAL 3001

 RAL 9010

CABINA ELETTRICA

Code L: CS.ND.ELE.L01

Code S: CS.ND.ELE.S01

Frame colors:  RAL 1023

 RAL 9010

CARICO MERCI 1

Code L: CS.ND.CAR.L01

Code S: CS.ND.CAR.S01

Frame colors:  RAL 1023

 RAL 9010

FUMARE

Code L: CS.ND.FUM.L01

Code S: CS.ND.FUM.S01

Frame colors:  RAL 3001

 RAL 9010

RAL 1023

RAL 9010

RAL 1023

RAL 9010

RAL 3001

RAL 9010

RAL 3001

RAL 9010

RAL 3001

RAL 9010

RAL 3001

RAL 9010

RAL 3001

RAL 9010

USCITA SICUREZZA SCENDE

Code L: CS.ND.USS.L01

Code S: CS.ND.USS.S01

Frame colors:  RAL 6032

 RAL 9010

PERCORSO DI EMERgENZA

Code L: CS.ND.PER.L01

Code S: CS.ND.PER.S01

Frame colors:  RAL 6032

 RAL 9010

USCITA SICUREZZA DISABILI

Code L: CS.ND.USD.L01

Code S: CS.ND.USD.S01

Frame colors:  RAL 6032

 RAL 9010

PRONTO SOCCORSO

Code L: CS.ND.PRO.L01

Code S: CS.ND.PRO.S01

Frame colors:  RAL 6032

 RAL 9010

TELEFONO

Code L: CS.ND.TEL.L01

Code S: CS.ND.TEL.S01

Frame colors:  RAL 6032

 RAL 9010

MEDICO

Code L: CS.ND.MED.L01

Code S: CS.ND.MED.S01

Frame colors:  RAL 6032

 RAL 9010

LOCALE PULIZIA

Code L: CS.ND.PUL.L01

Code S: CS.ND.PUL.S01

Frame colors:  RAL 1023

 RAL 9010

CARICO MERCI 2

Code L: CS.ND.CAM.L01

Code S: CS.ND.CAM.S01

Frame colors:  RAL 1023

 RAL 9010

RAL 6032

RAL 9010

RAL 6032

RAL 9010

RAL 6032

RAL 9010

RAL 6032

RAL 9010

RAL 6032

RAL 9010

RAL 6032

RAL 9010

RAL 1023

RAL 9010

RAL 1023

RAL 9010

C O L L E C t I O N  /  S y m b O L S

NDD SYMBOLS

� 4 0

N I N z  D I g I t a L  D E C O r

� 4�



SERVIZI M

Code L: CS.ND.SEM.L01

Code S: CS.ND.SEM.S01

Frame colors:  RAL 7047

 RAL 9010

SERVIZI F

Code L: CS.ND.SEF.L01

Code S: CS.ND.SEF.S01

Frame colors:  RAL 7047

 RAL 9010

DOCCIA

Code L: CS.ND.DOC.L01

Code S: CS.ND.DOC.S01

Frame colors:  RAL 7047

 RAL 9010

DOCCIA E SERVIZI

Code L: CS.ND.DOS.L01

Code S: CS.ND.DOS.S01

Frame colors:  RAL 7047

 RAL 9010

LAVATOIO

Code L: CS.ND.LAV.L01

Code S: CS.ND.LAV.S01

Frame colors:  RAL 7047

 RAL 9010

ACQUA POTABILE

Code L: CS.ND.ACQ.L01

Code S: CS.ND.ACQ.S01

Frame colors:  RAL 7047

 RAL 9010

FASCIARE

Code L: CS.ND.FAS.L01

Code S: CS.ND.FAS.S01

Frame colors:  RAL 7047

 RAL 9010

SERVIZI M/F

Code L: CS.ND.SER.L01

Code S: CS.ND.SER.S01

Frame colors:  RAL 7047

 RAL 9010

RAL 7047

RAL 9010

RAL 7047

RAL 9010

RAL 7047

RAL 9010

RAL 7047

RAL 9010

RAL 7047

RAL 9010

RAL 7047

RAL 9010

RAL 7047

RAL 9010

RAL 7047

RAL 9010

INFORMATION

Code L: CS.ND.INF.L01

Code S: CS.ND.INF.S01

Frame colors:  RAL 5015

 RAL 9010

BAR

Code L: CS.ND.BAR.L01

Code S: CS.ND.BAR.S01

Frame colors:  RAL 5015

 RAL 9010

PARKINg

Code L: CS.ND.PAR.L01

Code S: CS.ND.PAR.S01

Frame colors:  RAL 5015

 RAL 9010

SALA D’ATTESA

Code L: CS.ND.SAL.L01

Code S: CS.ND.SAL.S01

Frame colors:  RAL 5015

 RAL 9010

BAgAgLIO

Code L: CS.ND.BAg.L01

Code S: CS.ND.BAg.S01

Frame colors:  RAL 5015

 RAL 9010

gUARDAROBA

Code L: CS.ND.gUA.L01 

Code S: CS.ND.gUA.S01

Frame colors:  RAL 5015

 RAL 9010

TIRARE

Code L: CS.ND.TIR.L01

Code S: CS.ND.TIR.S01

Frame colors:  RAL 1028

 RAL 9010

SPINgERE

Code L: CS.ND.SPI.L01

Code S: CS.ND.SPI.S01

Frame colors:  RAL 1028

 RAL 9010

RAL 5015

RAL 9010

RAL 5015

RAL 9010

RAL 5015

RAL 9010

RAL 5015

RAL 9010

RAL 5015

RAL 9010

RAL 5015

RAL 9010

RAL 1028

RAL 9010

RAL 1028

RAL 9010

C O L L E C t I O N  /  S y m b O L S

NDD SYMBOLS

� 4 2

N I N z  D I g I t a L  D E C O r

� 4 3



NCS S 5020 B50g

Decor NUMBERS LIgHT

Number 3

Code: CS.NUMBE.L03

Frame color:  NCS S 5020 B50g

RAL 7016

Decor NUMBERS DARK

Number 1

Code: CS.NUMBE.D01

Frame color:  RAL 7016

RAL 7016

Decor FRASE

Portami via

Code: CS.FRASE.C01

Frame color:  RAL 7016

RAL 7016

Decor FRASE

L’ultimo chiude la porta!

Code: CS.FRASE.A01

Frame color:  RAL 7016

C O L L E C t I O N  /  S y m b O L S

NUMBERS / FRASE

N I N z  D I g I t a L  D E C O r

� 4 5� 4 4



NCS S 5020 B50g

Decor ARROWS

Code: CS.ARROW.A02

Frame color:  NCS S 5020 B50g

RAL 5011

Decor ARROWS

Code: CS.ARROW.A01

Frame color:  RAL 5011

C O L L E C t I O N  /  S y m b O L S

ARROWS

N I N z  D I g I t a L  D E C O r

� 4 �



NCS S 5020 B50g

Decor ExIT

Code: CS.ExIT0.A01

Frame color:  NCS S 5020 B50g

C O L L E C t I O N  /  S y m b O L S

ExIT

N I N z  D I g I t a L  D E C O r

� 4 9



N I N z  D I g I t a L  D E C O r

�5 0





ITALIANO

Per le superfici delle porte nella categoria NDD-Artline la 

gamma dei decori NDD include una vasta scelta di opere 

d’arte famose, a partire dalla storia antica per arrivare fino 

ai giorni nostri. Tale straordinario design conferisce agli 

ambienti un’atmosfera particolare, esprimendo stile.

Campi di applicazione: alberghi, bar, discoteche, ristoranti, centri wellness, residenze 

private, ecc.

ENgLISH 

NDD-Artline offers a diverse selection of famous artworks 

spanning from ancient times to present days. These 

extraordinary door designs enrich the interior’s atmosphere 

and communicate cultural sensibility and style.

Application fields: hotels, bars, music clubs, restaurants, wellness centres, private 

residences, etc.

A rt l i ne

Let’s be special!

N I N z  D I g I t a L  D E C O r

�5 5



FRANÇAIS

NDD-Artline propose une vaste gamme d’oeuvres d’art 

connues, partant de l’antiquité à nos jours. Ce décor 

extraordinaire confère une atmophère particulière, un 

style.

Applications: hôtels, bars, discothèques, restaurants, centres de thalassothérapie, 

résidences privées, etc.

DEUTSCH

Für die Türenoberflächen der NDD-Artline stellt NDD eine 

Auswahl an beliebten Kunstmotiven von der Antike bis 

zur gegenwart bereit. Diese besonderen Türendesigns 

bereichern Räume mit speziellen Atmosphären und 

transportieren Kulturbewusstsein und Klasse. 

Anwendungsbereiche: Hotels, Bars und Musikclubs, Restaurants, Wellnessanlagen, private 

Bereiche etc. 

A rt l i ne

N I N z  D I g I t a L  D E C O r

�5 �



LA NASCITA DI VENERE   

di Sandro Botticelli

Code: AL.VENER.A01

Frame colors:  RAL 9011

 RAL 9010

RAL 9011

RAL 9010

A rt l i ne

LA NASCITA DI VENERE

Esecuzioni non consigliate / Execution not suggested: 

N I N z  D I g I t a L  D E C O r

�5 9



IL BACIO  

di gustav Klimt

Code: AL.BACIO.A01

Frame colors:  RAL 9011

 RAL 9010

RAL 9011

RAL 9010

A rt l i ne

IL BACIO

Esecuzioni non consigliate / Execution not suggested: 

N I N z  D I g I t a L  D E C O r

�6�



MARILYN  

di Andy Warhol

Code: AL.MARIL.A01

Frame colors:  RAL 9011

 RAL 9010

RAL 9011

RAL 9010

A rt l i ne

MARILYN

Esecuzioni non consigliate / Execution not suggested: 

N I N z  D I g I t a L  D E C O r

�6 3



MONA LISA  

di Leonardo da Vinci

Code: AL.MONAL.A01

Frame colors:  RAL 9011

 RAL 9010

RAL 9011

RAL 9010

ML POP  

di Evolook

Code: AL.MLPOP.A01

Frame colors:  RAL 9011

 RAL 9010

RAL 9011

RAL 9010

ADAM ED EVA (EVA)  

di Albrecht Dürer

Code: AL.ADAME.E01

Frame colors:  RAL 9011

 RAL 9010

ADAM ED EVA (ADAM)  

di Albrecht Dürer

Code: AL.ADAME.A01

Frame colors:  RAL 9011

 RAL 9010

RAL 9011

RAL 9010

RAL 9011

RAL 9010

ADAM ED EVA  

di Albrecht Dürer

Code: AL.ADAME.C01 

Frame colors:  RAL 9011

 RAL 9010

RAL 9011

RAL 9010

A rt l i ne

Esecuzioni non consigliate / Execution not suggested: Esecuzioni non consigliate / Execution not suggested: 

�6 4

N I N z  D I g I t a L  D E C O r

�6 5



IL PARLAMENTO DI 

LONDRA  

di Claude Monet

Code: AL.LONDR.A01

Frame colors:  RAL 9011

 RAL 9010

RAL 9011

RAL 9010

LE CATTIVE MADRI  

di giovanni Segantini

Code: AL.CATTI.A01

Frame colors:  RAL 9011

 RAL 9010

RAL 9011

RAL 9010

LA SENNA ALLA 

gRANDE JATTE  

di georges-Pierre Seurat

Code: AL.SENNA.A02

Frame colors:  RAL 9011

 RAL 9010

LA SENNA ALLA 

gRANDE JATTE  

di georges-Pierre Seurat

Code: AL.SENNA.A01

Frame colors:  RAL 9011

 RAL 9010

RAL 9011

RAL 9010

RAL 9011

RAL 9010

LA SENNA ALLA 

gRANDE JATTE  

di georges-Pierre Seurat

Code: AL.SENNA.A03

Frame colors:  RAL 9011

 RAL 9010

RAL 9011

RAL 9010

A rt l i ne

Esecuzioni non consigliate / Execution not suggested: Esecuzioni non consigliate / Execution not suggested: 

�6 6

N I N z  D I g I t a L  D E C O r

�6 �



MADRE E FIgLIA  

di Egon Schiele

Code: AL.MADFI.A01

Frame colors:  RAL 9011

 RAL 9010

AL SALON DI RUE DES 

MOULINS  

di Henri de Toulouse-

Lautrec

Code: AL.SALON.A01

Frame colors:  RAL 9011

 RAL 9010

RAL 9011

RAL 9010

RAL 9011

RAL 9010

NOTTE STELLATA  

di Vincent van gogh

Code: AL.NOTTE.A01

Frame colors:  RAL 9011

 RAL 9010

gIRASOLI  

di Vincent van gogh

Code: AL.gIRAS.A01

Frame colors:  RAL 9011

 RAL 9010

RAL 9011

RAL 9010

RAL 9011

RAL 9010

A rt l i ne

Esecuzioni non consigliate / Execution not suggested: Esecuzioni non consigliate / Execution not suggested: 

�6 �

N I N z  D I g I t a L  D E C O r

�6 9



COME! SEI gELOSA?  

di Paul gauguin

Code: AL.gELOS.A01

Frame colors:  RAL 9011

 RAL 9010

RAL 9011

RAL 9010

BACCO  

di Michelangelo 

Caravaggio

Code: AL.BACCO.A01

Frame colors:  RAL 9011

 RAL 9010

RAL 9011

RAL 9010

CHE C’è DI NUOVO?  

di Paul gauguin

Code: AL.NUOVO.A01

Frame colors:  RAL 9011

 RAL 9010

CHE C’è DI NUOVO?

di Paul gauguin

Code: AL.NUOVO.A02

Frame colors:  RAL 9011

 RAL 9010

RAL 9011

RAL 9010

RAL 9011

RAL 9010

CHE C’è DI NUOVO?  

di Paul gauguin

Code: AL.NUOVO.A03

Frame colors:  RAL 9011

 RAL 9010

RAL 9011

RAL 9010

A rt l i ne

Esecuzioni non consigliate / Execution not suggested: Esecuzioni non consigliate / Execution not suggested: 

�� 0

N I N z  D I g I t a L  D E C O r

�� �



gENERAL INFORMATION

N D D  -  N I N z  D I g I ta L  D E C O r�� 2 �� 3

N I N z  D I g I t a L  D E C O r



DESCRIPTION

NDD – NINZ DIgITAL DECOR® decorative varnish

NDD – NINZ DIgITAL DECOR® for graphical representations 

executed on half-leaf with epoxy-polyester powder coating, 

graphic print of the decor on plain leaf surface with special inkjet 

inks, protection of half decor with transparent varnish; plain or 

structured finishing depending on selected decor. 

NDD decorative varnishing is applicable in case of every one- or 

two-leaf PROgET, UNIVER and REVER doors.

LABORATORY TEST

The decorative varnishing mode NDD has been severely tested 

in numerous experiments showing extremely positive results 

regarding resistance towards salt spray, humidity, UVA radiation, 

towards abrasion and solvents. 

• Exposure test 500 h to salt spray: normal behaviour, no sign of 

deterioration

• Exposure test 500 h to humidity: normal behaviour, no sign of 

deterioration or luminosity deficit

• Exposure test 500 h to UVA radiation: normal behaviour, no 

difference in surface luminosity before and after the test

• Exposure test to abrasion after 1000 cycles: the decor has 

remained unchanged

• Exposure test to solvents: normal behaviour, no deterioration 

regarding decor, varnish or surface varnish.

CATALOGUE DECOR

Doors with NDD decorative varnishing will be delivered with: 

• Hinges in frame colour

• Accessories in typology and finishing listed in Ninz Doors 

Catalogue and in Prize List 

• Frame in specified colour described in NDD catalogue

• glass section frame, muntons, covering muntons for two-leaf 

doors, perimetral munton of door leaf in colours represented in 

NDD technical information

• Realisation of decors represented in the catalogue is possible 

upon request

• Perimetral frame, accessories, glass section frame, muntons, 

covering muntons for two-leaf doors and perimetral two-leaf 

muntons available also in various colours upon prize request.

SPECIAL DECOR 

For decors in different colours than those represented in the 

catalogue as well as for tailor-made decors, new prize calculation 

is necessary.

In case of door leaf positioning of logos and symbols it can be the 

client to provide the following support:

• FILE CREATED ON PC (logos, symbols, images, etc.) in 

vectorial format created with programmes like Illustrator or 

Freehand. Send file via: e-mail or CD-ROM.

• DIAPOSITIVES with image format 36 mm or better 6 x 6, 

transferred to PC through scanner (professional scanner). 

Send file with CD-ROM. Resolution ≥ 150 dpi, ≥ 200 MB of 

memory (TIF format).

• IMAgE of a picture taken with an analogue camera (reflex), 

printed on DIN A4 and transferred to PC through scanner. Send 

file with: CD-ROM. Resolution ≥ 150 dpi, ≥ 200 MB of memory 

(TIF format).

PACKAGING

Thanks to the finishing quality the doors will be delivered in special 

packaging, in a wooden cage protecting it with nylon. There’s an 

additional prize to take into account for this special packaging.

If the client chooses standard product packaging on palette he will 

have full responsibility in case of product damage.

LEGEND

Execution not suggested: 

ENgLISH

Vitrification 

Ventilation holes 

Anti-panic handle

Double, asymmetric door

Double door

N D D  -  N I N z  D I g I ta L  D E C O r

DESCRIZIONE CAPITOLATO

NDD – NINZ DIgITAL DECOR® verniciatura decorativa

NDD – NINZ DIgITAL DECOR® per rappresentazioni grafiche 

eseguita mezzo verniciatura dell’anta/e con polveri epossipoliestere 

termoindurite, stampa grafica del decoro sulla superficie piana 

dell’anta/e con getto di speciali inchiostri, protezione del decoro 

mezzo lacca trasparente; finitura liscia o goffrata in relazione al 

decoro selezionato. La verniciatura decorativa NDD è realizzabile 

su tutta la gamma PROgET, UNIVER, REVER ad una e due ante.

TEST DI LABORATORIO

Il ciclo della verniciatura decorativa NDD è stato collaudato 

sottoponendolo ad una serie di severe prove ottenendo ottimi 

risultati in merito alla resistenza in nebbia salina, all’umidità, alla 

radiazione UVA, all’abrasione ed ai solventi.

• Test esposizione 500 h in nebbia salina: buon comportamento, 

nessun segno di deterioramento.

• Test resistenza 500 h all’umidità: buon comportamento, nessun 

deterioramento o perdita di brillantezza superficiale.

• Test resistenza alla radiazione UVA per 500 h: buon 

comportamento, nessuna differenza di brillantezza superficiale 

fra prima e dopo la prova.

• Test resistenza all’abrasione dopo 1000 cicli: la decorazione è 

rimasta inalterata.

• Test resistenza ai solventi: buon comportamento, nessun 

deterioramento della decorazione e della vernice di fondo.

DECORI A CATALOGO

Le porte con verniciatura decorativa NDD saranno fornite con:

• cerniere nel colore del telaio

• accessori nelle tipologie e finiture riportate nei listini e 

cataloghi porte Ninz

• telaio nel colore specificato nelle pagine del catalogo NDD

• cornici specchiature, profilo centrale, profilo di battuta per 

porte a due ante, battuta perimetrale dell’anta nei colori indicati 

nella scheda tecnica NDD

• a richiesta sono realizzabili i decori a catalogo, il telaio 

perimetrale, gli accessori, le cornici specchiature, il profilo 

centrale, il profilo di battuta per porte a due ante e la battuta 

perimetrale dell’anta anche in colori diversi; questo con 

maggiorazioni da preventivare

DECORI SPECIALI 

Per decori in colori diversi da quelli rappresentati nel catalogo o 

per decori personalizzati è necessaria la formulazione di un nuovo 

prezzo. In questo caso al Cliente può anche essere richiesto di 

fornire a supporto, indicando per loghi e simboli dove devono 

essere posizionati sull’anta, quanto segue:

• FILE gENERATO SUL PC (loghi, simboli, disegni, ecc.) in 

formato vettoriale creato con programmi illustrator o Freehand. 

Invio del file tramite e-mail o CD-ROM,

• DIAPOSITIVA con formato dell’immagine da 36 mm o 

meglio 6 x 6, trasferita su PC tramite scanner (serve scanner 

professionale). Invio del file tramite CD-ROM risoluzione ≥ 150 

dpi, ≥ 200 MB di memoria (formato TIF),

• IMMAgINE DA UNA FOTO fatta con una macchina fotografica 

analogica (reflex), stampata su formato A4 e trasferita su PC 

tramite scanner. Invio del file tramite CD-ROM risoluzione ≥ 

150 dpi, ≥ 200 MB di memoria (formato TIF).

IMBALLAGGIO

Data la particolarità ed il pregio della finitura le porte vengono fornite 

con imballaggio speciale in gabbia di legno protetta ulteriormente 

da involucro esterno in nylon. Pertanto, all’atto dell’ordinazione 

necessita considerare il sovrapprezzo per detto imballaggio.

Qualora il cliente intenda acquistare i prodotti con imballaggio 

standard su palette si assume qualsivoglia responsabilità in caso 

di danneggiamento del prodotto.

ITALIANO

LEGGENDA

Esecuzioni non consigliate:

Svecchiatura

Fori areazione

Maniglione antipanico

Porta asimmetrica a due ante

Porta a due ante

��4 �� 5

N I N z  D I g I t a L  D E C O r



AUSSCHREIBUNGSTEXT

NDD – NINZ DIgITAL DECOR® Dekorlackierung

NDD – NINZ DIgITAL DECOR® für graphische Darstellungen an den 

planen Türblattflächen bestehend aus Pulver-Einbrennlackierung 

und digitaler Inkjetlackierung mit speziellen UV-gehärteten 

lösungsmittelfreien Pigment-tinten, sowie Klarlackbeschichtung, 

mit strukturierter oder glatter Oberfläche je nach gewähltem 

Dekor.

Die Dekorlackierung NDD ist an allen ein oder zweiflügeligen 

PROgET-, UNIVER- und REVER-Türen anwendbar.

LABORTESTS

Der dekorative Lackiermodus NDD ist anhand verschiedener 

strenger Versuche getestet worden und hat optimale Ergebnisse 

erbracht. Folgende Tests wurden durchgeführt: 

• Salznebelbad 500 h: gutes Verhalten ohne Anzeichen von 

Schäden,

• Feuchtigkeitstest 500 h: gutes Verhalten ohne Anzeichen von 

Schäden oder glanzverlust,

• UVA Bestrahlung 500 h: gutes Verhalten und keine 

Veränderung der Oberfläche,

• Abreibungstest 1000 Zyklen: das Dekor bleibt unbeschädigt,

• Lösungsmitteltest: gutes Verhalten. Keine Abnutzung am Dekor 

und an der Pulverlackierung.

DEKORS AUS DEM KATALOG

Die dekorative NDD Beschichtung bei Türen beinhaltet:

• Bänder in der Rahmenfarbe,

• Zubehörteile mit Ausführung und Oberflächen laut Preisliste 

und Ninz generalkatalog,

• Rahmenfarbe laut Angaben im NDD Katalog,

• glasausschnittrahmen, Kämpferprofil, Überschlagprofil, 

Türblattfalz in den Farben laut technischen NDD-Datenblättern,

• auf Anfrage sind die Dekors laut Katalog, der Türrahmen, 

das Zubehör, die glasausschnittrahmen, das Kämpferprofil, 

das Überschlagprofil und der Türblattfalz, auch in anderen 

Farbtönen lieferbar (Preisanfrage).

SONDERDEKORS

Für Dekors, welche nicht im Katalog beinhaltet sind, und für 

kundenspezifische Ausführungen wird ein neues Preisangebot 

erstellt. In diesem Fall kann die Hilfe des Kunden notwendig sein, 

die Position von Logos oder Symbolen muss definiert sein und 

eventuelle Daten sollen wie folgt übermittelt werden:

• am PC erzeugte DATEI (Logos, Symbole, grafiken, etc.) 

vektorisiertes Format in Illustrator- oder Freehand-Programm 

erstellt. Übermittlung mittels E-Mail oder CD-ROM,

• DIAAUFNAHME größe 6 x 6, einzuscannen (mit 

professionellem Scanner). Übermittlung mittels CD-ROM. 

Auflösung ≥ 150 dpi, ≥ 200 MB Speicher (TIF Format),

• FOTOAUFNAHME erstellt mittels analoger 

Spiegelreflexkamera, Ausdruck in A4 Format einzuscannen 

(mit professionellem Scanner). Übermittlung mittels CD-ROM. 

Auflösung ≥ 150 dpi, ≥ 200 MB Speicher (TIF Format).

VERPACKUNG

Aufgrund der Besonderheit und der wertvollen Oberfläche werden 

diese Türen ausschließlich in Holzgitterkisten mit Schrumpfnylon-

Umwicklung ausgeliefert. Der dazuge-hörige Aufpreis muss im 

Auftrag berücksichtigt werden.

Sollte der Kunde auf die Sonderverpackung verzichten, so 

muss dieser die Verantwortung für eventuelle Schäden selbst 

übernehmen.

DEUTSCH

LEGENDE

Nicht empfohlene Ausführungen:

Verglasung 

Lüftungsausstanzungen

Panikbügel

Tür asymmetrisch zweiflügelig

Tür zweiflügelig

N D D  -  N I N z  D I g I ta L  D E C O r

DESCRIPTIF

NDD – NINZ DIgITAL DECOR® laquage décoratif

NDD – NINZ DIgITAL DECOR® pour représentations graphiques 

réalisées par un procédé de thermolaquage de poudres époxy-

polyester, impression graphique du décor sur la surface plane 

du vantail par jet d’encres spéciales, protection du décor par un 

vernis transparent; finition lisse ou gaufrée selon le décor choisi. 

Le laquage décoratif NDD est réalisable sur toute la gamme de 

portes PROgET, UNIVER et REVER, à un ou deux vantaux.

ESSAI DE LABORATOIRE

Le cycle de laquage décoratif NDD a été validé après qu’il ait 

été soumis à une série d’essais très sévères en laboratoire avec 

des résultats extrêmement satisfaisants quant à la résistance 

aux brouillards salins, à l’humidité, aux UV, à l’abrasion et aux 

solvants.

• Test d’exposition 500 heures aux brouillards: bon 

comportement, aucun signe de détérioration.

• Test de résistance 500 heures à l’humidité: bon comportement, 

aucun signe de détérioration ou perte de la finition brillante.

• Test de résistance 500 heures aux UVA: bon comportement, 

aucun différence de la surface brillante avant et après le test.

• Test de résistance à l’abrasion après 1000 cycles: le décor est 

resté intact.

• Test de résistance aux solvants: bon comportement, aucune 

détérioration du décor, ni du la peinture de fond.

DECORS AU CATALOGUE

Les portes avec décors NDD seront fournies avec: 

• les paumelles dans la même teinte que le dormant

• les accessoires proposés dans le catalogues général et le tarif

• le dormant dans les teintes spécifiées au catalogue NDD

•  les parecloses d’oculus, le montant central et montant de 

recouvrement des portes à deux vantaux, la feuillure du vantail 

sont réalisés dans les teintes indiquées dans la fiche technique 

NDD

• sur demande il est possible de réaliser les décors au 

catalogue, le dormant, les accessoires, les parecloses, le 

montant central et montant de recouvrement des portes à deux 

vantaux, la feuillure du vantail, en teintes différentes – Plus-

value, nous consulter.

DECORS SPECIAUX

Pour avoir des décors en teintes différentes que celles spécifiées 

au catalogue ou pour des décors personnalisés, il est nécessaire 

de demander un devis. Il se peut qu’il soit demandé au client de 

fournir, pour les logo et symboles, le matériel suivant:

• FILE gENERE SUR PC (logos, symboles, dessins, etc.) en 

format vectoriel créé avec des programmes Illustrator o 

Freehand. Envoi des files par e-mail ou cd-rom.

• DIAPOSITIVE avec format de l’image 36 mm ou mieux encore 

6 x 6, transférée su PC par scanner (scanner professionnel). 

Envoi du file par cd-rom résolution ≥ 150 dpi, ≥ 200 MB de 

mémoire (format TIF).

• IMAgE A PARTIR D’UNE PHOTO réalisée avec un appareil 

analogique (reflex), imprimée sur format A4 e transférée sur PC 

par scannérisation. Envoi du file par cd-rom résolution ≥ 150 

dpi, ≥ 200 MB de mémoire (format TIF).

EMBALLAGES

Etant données la spécifité et la qualité de la finition des portes, 

elles seront fournies emballées dans un emballage spécial en 

caisses de bois et un film nylon. Il y aura donc une plus-value pour 

l’emballage.

Si le client souhaite un emballage sur simple palette, il s’assumera 

entièrement la responsabilité en cas d’avarie sur la marchandise.

FRANÇAIS

LéGENDE

Finitions déconseillées:

Oculus 

Ventilation haute et basse

Barre antipanique

Porte à deux vantaux tiercés

Porte à deux vantaux

��6 �� �

N I N z  D I g I t a L  D E C O r



LEgNI

N D D  C O L L E C t I O N  /  m a t E r I a L S

N D D  C O L L E C t I O N  /  F a N ta S y Bois de Rose rosso (Rosewood red)  115

Calvados marrone rossiccio (Calvados puce)  114

Calvados rosé (Calvados rosé)  114

Ciliegio Americano (American Cherry)  93

Ciliegio Piemontese (Piemont Cherry)  91

Douglas medio 103

Douglas scuro 105

Ebano (Ebony)  101

Faggio (Beech)  90

Faggio (Beech)  90

Faggio (Beech)  90

Faggio cioccolata (Beech chocolate)  115

Fino Bronce 108

Fino Silber 108

Fino Zimt 108

Frassino (Ash)  92

Lourofaya Cognac 107

Lourofaya Elfenbein 108

Mangrove Foresta 101

Mogano chiaro (Mahogany)  100

Mogano scuro (Mahogany)  100

Noce Francese (Nutwood)  92

Noce Nazionale (Nutwood)  93

Olmo fine (Elm)  93

Ontano (Alder)  90

Ontano verde (Alder green)  113

Palissandro (Palissander wood)  101

Pero (Pearwood)  91

Pero (Pearwood)  114

Pero blu (Pearwood blue)  114

Pino Silvestre (Pine)  92

Quercia Calais (Light Calais Oak)  91

Quercia chiaro (Light Oak)  92

Quercia Cremona (Light Cremona Oak)  91

Quercia verniciata (Calais)  115

Radica Acero (Root wood)  109

Radica chiara (Light root wood)  109

Radica Olmo (Root wood Elm)  109

Radica scura (Dark root wood)  109

Sapelli Mahagoni (Mahogany)  100

Tanganica Morbida 101

Teak (Teak)  95

Wengé chiaro 97

Zebrano chiaro (Zebrawood)  99

Zebrano scuro (Zebrawood)  100

Alessia 33

Angela 35

Carla 37

Chiara 39

Claudia 41

Cristina 45

Debora 49

Elisa 55

Erica 53

Federica 51

Flora 67

Franca 43

Ilaria 65

Lisa 77

Lucia 73

Michele 69

Paola 75

Pietro 71

Sara 79

Serena 57

Silvia 59

Sofia 61

Stefania 63

Valeria 47

Acero bianco crema (Maple creme)  110

Acero chiaro (Light Maple)  85

Acero Miele (Maple)  83

Acero salmone (Maple salmon)  111

Acero verde (Maple green)  112

Banano 93

Betulla (Natural Birch)  89

Betulla Selvaggia (Wild Birch)  87

Bois de Rose grigio (Rosewood grey)  115

Nature 1 117

Nature 2 119

Nature 3 121

Nature 4 123

PIETRE

A rt l i ne

Adam ed Eva (Adam) di Albrecht Dürer 165

Adam ed Eva (Eva) di Albrecht Dürer 165

Al Salon di rue des Moulins  

di Henri de Toulouse-Lautrec 168

Bacco di Michelangelo Caravaggio 170

Che c’è di nuovo? di Paul gauguin 171

Come! Sei gelosa? di Paul gauguin 170

girasoli di Vincent van gogh 169

Il bacio di gustav Klimt 161

Il Parlamento di Londra di Claude Monet 166

La nascita di Venere  di Sandro Botticelli 159

La Senna alla grande Jatte di georges-Pierre Seurat 167

Le cattive madri di giovanni Segantini 166

Madre e figlia di Egon Schiele 168

Marilyn di Andy Warhol 163

ML POP di Evolook 164

Mona Lisa di Leonardo da Vinci 164

Notte stellata di Vincent van gogh 169

N D D  C O L L E C t I O N  /  S y m b O L S

Arrows 147

Exit 149

Frase 145

Numbers Dark 144

Numbers Light 144

NDD SYMBOLS

Acqua portabile (drinking water) 142

Bagaglio (luggage) 143

Bar 143

Cabina elettrica (electrical substation) 140

Carico merci 1 (goods transport) 140

Carico merci 2 (goods transport) 141

Centrale termica (thermal power station) 140

Divieto di accesso (no entry) 140

Doccia (shower) 142

Doccia e servizi (bathroom and shower) 142

Estintore (extinguisher) 140

Fasciare (tie) 142

Fumare (smoke) 140

guardaroba (wardrobe) 143

Information 143

Lavatoio (wash basin) 142

Locale pulizia (cleaning room) 141

Medico (medical practitioner) 141

Parking 143

Percorso di emergenza (emergency exit) 141

Pronto soccorso (first aid) 141

Sala d’attesa (waiting room) 143

Servizi F (bathroom ladies) 142

Servizi M (bathroom gentlemen) 142

Servizi M/F (bathroom ladies/gentlemen) 142

Spingere (push) 143

Telefono (phone) 141

Tirare (pull) 143

Uscita sicurezza disabili  (emergency exit  

for disabled people) 141

Uscita sicurezza sale (emergency exit upstairs) 139

Uscita sicurezza scende (emergency exit  

downstairs) 141

Vietato fumare (no smoking) 140

I N D E X

Bianco Carrara 125

Cleopatra 128

Colonial green 135

Daino 128

Emerald Pearl 134

Forest Brown 129

Forest green 129

Imperial White 135

Juaparana green 131

Marinace Red 134

Orion Blue 133

Phanter green 128

Rosso Verona 127

Saphire green 135

Star War 134

Teak 129

Terracotta 134

Thalia Brown 129

Travertino gala 128

Verde Acquario 135

�� � �� 9

N I N z  D I g I t a L  D E C O r



Progetto grafico

evolook [multimedia concept]

www.evolook.com

Stampa

Typak

www.typak.com

Edizione 

02 // Maggio 2006

Per motivi di stampa i colori non sono originali. 

Le descrizioni e le dimensioni dei decori illustrati in questo catalogo sono fornite a titolo 

indicativo.

Ninz spa si riserva il diritto di apportare le modifiche che ritenga neccessarie.

Because of printing reasons colours may result differently between image and original 

decors. Dimensions and sections of decors may vary. Changes reserved!

Pour des raisons d’impression sur papier, les teintes ne correspondent pas à l’original. Les 

descriptions et les dimensions des décors représentées dans ce catalogue sont données 

à titre purement indicatif.

La société Ninz  se réserve le droit d’apporter tout changement qui serait retenu 

nécessaire.

Aufgrund drucktechnischer gegebenheiten können Farbabweichungen zwischen den 

Darstellungen und den Originaldekoren auftreten. Die Abmessungen und Zuschnitte der 

Dekore können variieren. 

Änderungen vorbehalten.

�� 0


	Start
	Sommario
	NDD - NINZ DIGITAL DECOR
	Cos'é NDD?
	PUBLICITY
	INDIVIDUAL
	COLLECTION (FANTASY)
	Sara
	Lisa
	Paola
	Lucia
	Pietro
	Michele
	Flora
	Ilaria
	Stefania
	Sofia
	Silvia
	Serena
	Elisa
	Erica
	Federica
	Debora
	Valeria
	Cristina
	Franca
	Claudia
	Chiara
	Carla
	Angela
	Alessia

	COLLECTION (MATERIALS)
	Nature 1
	Nature 2
	Nature 3
	Nature 4
	Bianco Carrara
	Rosso Verona
	Daino
	Travertino Gala
	Phanter Green
	Cleopatra
	Teak
	Thalia Brown
	Forest Green
	Forest Brown
	Juaparana Green
	Orion Blue
	Star War
	Emerald Pearl
	Terracotta
	Marinace Red
	Verde Acquario
	Colonial Green
	Saphire Green
	Imperial White
	Teak
	Ciliegio Americano
	Olmo fine
	Noce Nazionale
	Banano
	Noce Francese
	Frassino
	Quercia chiaro
	Quercia Calais
	Quercia Cremona
	Ciliegio Piemontese
	Pero
	Ontano
	Faggio
	Faggio
	Faggio
	Betulla
	Betulla Selvaggia
	Acero chiaro
	Acero Miele
	Bois de Rose grigio
	Faggio cioccolata
	Quercia verniciata
	Calvados rosé
	Calvados marrone rossiccio
	Pero
	Pero blu
	Ontano verde
	Acero verde
	Acero salmone
	Acero bianco crema
	Radica scura
	Radica chiara
	Radica Olmo
	Radica Acero
	Fino Silber
	Fino Zimt
	Fino Bronce
	Lourofaya Elfenbein
	Lourofaya Cognac
	Douglas scuro
	Douglas medio
	Mangrove Foresta
	Ebano
	Tanganica Morbida
	Palissandro
	Sapelli Mahagoni
	Mogano scuro
	Mogano chiaro
	Zebrano scuro
	Zebrano chiaro
	Wengé chiaro
	Bois de Rose rosso

	COLLECTION (SYMBOLS)
	Uscita sicurezza sale
	Estintore
	Vietato fumare
	Fumare
	Cabina elettrica
	Carico merci 1
	Carico merci 2
	Percorso di emergenza
	Uscita sicurezza disabili
	Medico
	Telefono
	Servizi M/F
	Doccia e servizi
	Lavatoio
	Acqua potabile
	Fasciare
	Information
	Bar
	Parking
	Sala d’attesa
	Bagaglio
	Guardaroba
	Tirare
	Spingere
	Decor Numbers Light
	Decor Frase
	Decor Arrows
	Decor Exit

	ARTLINE
	La nascita di Venere  di Sandro Botticelli
	Il bacio di Gustav Klimt
	Marilyn di Andy Warhol
	Mona Lisa di Leonardo da Vinci
	ML POP di Evolook
	Adam ed Eva (Adam) di Albrecht Dürer
	Adam ed Eva di Albrecht Dürer
	Adam ed Eva (Eva) di Albrecht Dürer
	Le cattive madri di Giovanni Segantini
	Il Parlamento di Londra di Claude Monet
	La Senna alla Grande Jatte di Georges-Pierre Seurat
	Madre e figlia di Egon Schiele
	Al Salon di rue des Moulins di Henri de Toulouse-Lautrec
	Girasoli di Vincent van Gogh
	Notte stellata di Vincent van Gogh
	Bacco di Michelangelo Caravaggio
	Come! Sei gelosa? di Paul Gauguin
	Che c’è di nuovo? di Paul Gauguin

	General Information
	Index
	Impressum



